DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 08/02/2021 | Edição: 26 | Seção: 3 | Página: 165

Órgão: Prefeituras/Estado do Maranhão/PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

O município de Maracaçumé torna público aos interessados que realizará, na sede da Prefeitura

Municipal de Maracaçumé, localizada à Av. Dayse De Sousa, Sn, Centro- Maracaçumé- MA, 65289-000, na

forma da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 3.555/2000, e da Complementar nº

123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 7 de agosto de 2014, aplicando, subsidiariamente,

no que couber, a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas pertinentes à espécie,

Licitação Pública na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que

tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o

fornecimento de gás medicinal para uso hospitalar para atender as necessidades do município de

Maracaçumé, conforme edital e seus anexos. Data de Abertura: 25 de fevereiro de 2021; horário: às

16h00min (dezesseis horas). O edital e seus anexos poderão ser consultados no mural de Licitações do

Tribunal de Contas do Estado do Maranhão, sítio http://site.tce.ma.gov.br/index.php/mural-de-licitacoes-2

e na página eletrônica da Prefeitura Municipal de Maracaçumé, disponível em

http://www.maracacume.ma.gov.br. Observações: em consequência da Pandemia o munícipio de

Maracaçumé não está fornecendo cópia impressa do Edital. O edital poderá ser solicitado pelo e-mail:

maracacumelicitacao@gmail.com. Informações adicionais pelo telefone (98) 3373-1559.

Maracaçumé - MA, 4 de fevereiro de 2021.

FRANCISCO ARNALDO OLIVEIRA SILVA

Secretário Municipal de Administração

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.